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(Déposée par M. Sprockeels) 

DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

Depuis l'instauration de la taxe sur la valeur ajoutée en 
1971, notre monnaie s'est fortement dépréciée et cette dé­ 
préciation s'est accompagnée d'une hausse tout aussi forte 
des prix et des coûts. 
Toute une série de critères financiers appliqués à l'épo­ 

que sont complètement dépassés. 
De nombreuses dispositions légales accordant des déro­ 

gations en faveur des petites entreprises sont ainsi tombées 
en désuétude. Or, il est inconcevable que des mesures visant 
à prévenir des excès administratifs et à maintenir la régle­ 
mentation dans des limites raisonnables, qui étaient en vi­ 
gueur pendant la période de haute conjoncture, ne soient 
plus appliquées de manière efficace en période de crise où 
de nombreuses entreprises doivent lutter âprement pour sur­ 
vivre. 

C'est pourtant le cas en ce qui concerne les dérogations 
en matière de prix d'achat ou de valeur nominale des 
cadeaux, prévues par l'arrêté royal précité. 

Si l'on veut contribuer à créer un climat favorable aux 
entreprises, il faut au moins maintenir les facilités dont les 
P. M. E. bénéficient depuis longtemps. 

Pour ces motifs, il est nécessaire de revoir les dispositions 
visées et de procéder à une adaptation substantielle des 
montants qu'elles prévoient, ainsi qu'il est proposé ci-des­ 
sous. 

PROPOSITION DE LOI 

Article 1 

Le prix d'achat ou la valeur nominale des cadeaux au­ 
dessous desquels la T. V. A. est déductible, prévu à l'arti­ 
cle 12, § 1, 3°/b de la loi précitée, sont fixés à 5 000 F. 
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WETSVOORSTEL 

tot wijziging van artikel 12 van het Wetboek van 
de belasting over de toegevoegde waarde, 

betreffende de aftrekbaarheid van de B. T. W. 

(Ingediend door de heer Sprockeels) 

TOELICHTING 

DAMES EN HEREN, 

Sedert de invoering van de B.T. W. in 1971 hebben wij 
een sterke muntontwaarding en gelijklopende prijzen- en 
kostenstijging gekend. 

Allerlei, destijds ingevoerde financiële criteria zijn in­ 
middels totaal voorbijgestreefd. 
Tal van wettelijke bepalingen, waardoor afwijkingen wer­ 

den toegestaan ten behoeve van de kleinere bedrijven, zijn 
aldus dode letter geworden. Het is ondenkbaar dat maatre­ 
gelen, die werden getroffen om administratieve buitenspo­ 
righeden te voorwomen en de reglementering binnen rede­ 
lijke perken te houden, wel van kracht waren tijdens de 
periode van hoogconjunctuur, terwijl zij tijdens de huidige 
periode van crisis en bikkelharde overlevingsstrijd bij tal­ 
rijke bedrijven, niet meer efficient zouden zijn. 
Dit is nochtans het geval voor de afwijkingen· voorzien 

voor de inkoopprijs of de nominale waarde van de geschen­ 
ken voorzien in het hogervermelde koninklijk besluit. 
Zij die willen bijdragen tot het bevorderen van een be­ 

drijfsvriendelijk klimaat, dienen minstens bereid te zijn om 
te behouden wat reeds lang geleden aan de K. M. O.'s werd 
toegestaan. 
Om deze redenen dienen de hogervermelde beschikkingen 

te worden herzien, en de hierbij voorziene bedragen sub­ 
stantieel te worden aangepast, zoals hierna is bepaald. 

G. SPROCKEELS 

WETSVOORSTEL 

Artikel 1 

Het bedrag van de inkoopprijs of nominale waarde van 
geschenken, beneden hetwelk de B.T. W. aftrekbaar is ge­ 
steld, voorzien bij artikel 12, § 1, 3°./b, van het B.T. W.­ 
Wetboek, wordt vastgesteld op 5 000 F. 
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Art. 2 

La presente lui entre en vigueur ,1 la date de sa public.i­ 
rion au Moniteur belge. 

3 novembre 1983. 

An. 2 

Deze wet treedt in werking de dag waarop ,.ij in het 
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt. 

3 november 1983. 

G. SPROCKEELS 
L. BRIL 
M. COLLA 
A. DENYS 
F. HUYLEBROUCK 
W. TAELMAN 
1. VAN BELLE 
E. DE GROOT 
M. VAN DEN POEL-WELKENHUYSEN 
F. VERBERCKMOES 
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ERRATUM 

Dans la liste des co-signataires 

qui figurent au bas de la proposi­ 

tion de loi, il y a lieu de lire 

"F. COLLA" au lieu de "M. COLLA". 
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E~RATUM 

In de lijst van de medeonderteke­ 

naars van het wetsvoorstel leze 

men "F. COLLA" en niet 11M. COLLA". 
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